PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_22.11.2004_                                                                                                               №_2464_
Об утверждении тарифов на

платные услуги  населению по текущему ремонту и содержанию муниципального жилого фонда (МУП ПЖРЭП №3,

РЭУ №№ 1,3,4,5,7,8,9,10,11)
В соответствии с Постановлением Правительства РФ  от 30.07.2004г. №392 «О порядке и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг», решением Совета народных депутатов округа Муром от 31.08.2004 г. № 447 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты жилья и коммунальных услуг в округе Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Утвердить МУП ПЖРЭП № 3, РЭУ №№ 1,3,4,5,7,8,9,10,11 тарифы на платные услуги, оказываемые населению  по текущему ремонту и содержанию муниципального жилого фонда в размерах согласно приложению.

2. Указанные тарифы применяются при оказании платных услуг гражданам, проживающим в немуниципальном жилом фонде.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова и директора МУП МЦ ЖКХ В.Л. Киммеля.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	В.А. Качеван

	Приложение

	к постановлению Главы округа

	от 22.11.2004г.  № 2464

	Прейскурант цен

	на выполняемые жилищно-эксплуатационными предприятиями (МУП ПЖРЭП №3,

	РЭУ №№ 1,3,4,5,7,8,9,10,11)  работы внутри квартир, которые не входят в перечень работ по капитальному и текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Стоимость работы, руб. (с НДС)
	Стоимость работы, руб.

	1
	Смена унитаза

	- типа "Компакт"
	1 унитаз
	135
	114

	- с высокорасположенным бачком
	1 унитаз
	73
	62

	2
	Смена смывного бачка

	- типа "Компакт"
	1 бачок
	63
	53

	- высокорасположенный
	1 бачок
	74
	63

	3
	Смена умывальника

	- со смесителем
	1 умывальник
	105
	89

	- без смесителя
	1 умывальник
	65
	55

	4
	Смена мойки
	1 мойка
	68
	58

	5
	Смена смесителя

	- отечественного производства с душем
	1 смеситель
	111
	94

	- то же без душа
	1 смеситель
	98
	83

	6
	Смена водоразборного крана
	1 кран
	26
	22

	7
	Смена ванны

	- стальной
	1 ванна
	258
	219

	- чугунной
	1 ванна

	8
	Смена электроплит
	1 плита
	144
	122

	9
	Ремонт смывного бачка (со сменой шарового крана, резиновой груши, поплавка, перелива, седла, коромысла)

	- типа "Компакт"
	1 бачок
	30
	25

	- высокорасположенного
	1 бачок
	76
	64

	10
	Смена сиденья к унитазу
	1 сиденье
	33
	28

	11
	Смена в квартире разбитых жильцами стекол
	1 п.м. фальца
	22
	18

	12
	Замена электропроводки (сечение жил в проводе 2х1,5; 2х2,5)
	1 п.м.
	21
	18

	13
	Смена выключателя

	-для открытой проводки
	1 выключатель
	20
	17

	-для скрытой проводки
	1 выключатель
	20
	17

	14
	Смена потолочного патрона

	-при открытой проводки
	1 патрон
	25
	21

	-при скрытой проводки
	1 патрон
	27
	23

	15
	Смена штепсельной розетки

	-при открытой проводки
	1 розетка
	20
	17

	-при скрытой проводки
	1 розетка
	20
	17

	16
	Смена замка

	-накладного
	1 замок
	33
	28

	-врезного
	1 замок
	61
	52

	17
	Смена оконных ручек
	1 ручка
	18
	15

	18
	Смена дверных ручек
	1 ручка
	18
	15

	19
	Врезка глазка
	1 глазок
	39
	33

	20
	Установка электросчетчика
	1 счетчик
	28
	24

	21
	Установка металлического щитка
	1 щит
	22
	19

	22
	Замена печных приборов
	1 прибор
	---
	29

	23
	Замена дверных полотен
	1 кв.м. полотна
	116
	98

	24
	Замена полотенцесушителя
	1 полотенце-сушитель
	148
	125

	25
	Ремонт штукатурки

	- стен
	1 кв.м
	97
	82

	- потолков
	1 кв.м
	105
	89

	26
	Окраска (масляная)

	- стен
	1 кв.м
	34
	29

	- потолков
	1 кв.м
	38
	32

	- радиаторов
	1 кв.м
	33
	28

	- труб
	1 кв.м
	33
	28

	27
	Клеевая окраска

	- стен
	1 кв.м
	7
	6

	- потолков
	1 кв.м
	10
	8

	28
	Оклейка обоями

	- стен
	1 кв.м
	20
	17

	- потолков
	1 кв.м
	24
	20

	29
	Смена обоев

	- на потолке
	1 кв.м
	41
	35

	- на стенах
	1 кв.м
	35
	30

	30
	Ремонт дверных полотен

	-одностворчатых
	1 кв.м
	30
	25

	-двустворчатых
	1 кв.м
	41
	35

	31
	Ремонт оконных переплетов
	1 створка
	65
	55

	32
	Смена досок в полах
	1 м
	47
	40

	33
	Замена покрытий полов из линолеума
	1 кв.м
	42
	36

	34
	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов
	1 засор
	45
	38

	35
	Устранение засоров  санитарных приборов
	1 засор
	52
	44

	36
	Открытие входной двери при утере жильцами ключей
	1 дверь
	97
	82

	37
	Ремонт смесителя горячей и холодной воды с заменой уплотнительной прокладки

	- с душем
	1 смеситель
	27
	23

	-без душа
	1 смеситель
	21
	18

	38
	Ремонт смесителя горячей и холодной воды с набивкой сальника

	- с душем
	1 смеситель
	32
	27

	-без душа
	1 смеситель
	28
	24

	39
	Замена водоразборного крана
	1 кран
	26
	22

	40
	Установка дополнительных кранов для спуска воды
	1 кран
	78
	66

	41
	Смена радиаторных блоков

	-до 80 кг
	1 радиат. блок
	78
	66

	-до 240 кг
	1 радиат. блок
	97
	82

	42
	Переборка секций радиаторного блока
	1 секция
	56
	48

	43
	Присоединение новых секций
	1 секция
	44
	38

	44
	Смена отдельных участков труб холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб
	1 участок
	90
	77

	45
	Смена отдельных участков труб холодного и горячего водоснабжения из оцинкованных труб
	1 участок
	134
	114

	46
	Смена отдельных внутренних чугунных канализационных выпусков

	- диаметром 50 мм
	1 участок
	71
	61

	-диаметром 100 мм
	1 участок
	90
	77

	47
	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности (вертикальных)

	- диаметром 50 мм
	1 участок
	71
	61

	-диаметром 100 мм
	1 участок
	90
	77

	48
	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности (горизонтальных)

	- диаметром 50 мм
	1 участок
	116
	98

	-диаметром 100 мм
	1 участок
	166
	141

	49
	Подчеканка раструбов канализационных труб
	1 растуб

	- диаметром до 50 мм

	37
	32

	-диаметром от 51 до 75 мм

	33
	28

	50
	Мытье лестничных клеток (ступеней и площадок)
	с 1 квартиры
	24
	20

	Примечание:

	1) работы выполняются по отдельным заявкам за счет средств проживающих;

	2) вышеуказанный перечень работ может дополняться по мере поступления заявок от населения;

	3) стоимость выполняемых работ может корректироваться в связи с изменениями уровня инфляции.